



KURIER Wileński

SOBOTA, 7 GRUDNIA 1991 R.
Nr 239 (11715)

W parlamencie republiki

● POWIĘZI USTAWĘ O OBYWATELSTWIE RL ● ZAMIERZANO DYSKUTOWAĆ O KOMPETENCJI WICEPREMIERA ● WYBORCY ZADECYDUJĄ, CZY MAJĄ UFAC DEPUTOWANYM, KTÓRZY WSPÓŁPRACOWALI Z KGB ● DEPUTOWANO W. SZWED NIE PRZYJĄĆ OBYWATELSTWA RL, WIĘC WYGASZY JEGO PEŁNOMOCNICTWA.

5 grudnia br. po omówieniu poszczególnych artykułów projektu ustawy o obywatelstwie RL, ten dokument został uchwalony. W celach zapewnienia bezpieczeństwa wejścia i wyjścia deputowanych z gmachu parlamentu, Rada Najwyższa zobowiązała Ministerstwo Spraw Wewnętrznych od 6 grudnia br. zabrać organizowanie wieców, demonstracji i pikiet bliżej niż 50 m od gmachu parlamentu. Kontynuowano też dyskusję na temat projektów ustaw o małych przedsiębiorstwach, o działaniach przeciwko niesumiennej konkurencji, jej ograniczaniu i in. Kulminacją czwartkowych obrad parlamentu miało być, jak zapowiadano, wieczorne posiedzenie. Kojarzono to przede wszystkim z figurującą na porządku dziennym odpowiedź wicepremiera Z. Waiszwili na interpelację frakcji liberalów w sprawie przechowywania dokumentów w byłym gmachu KGB i in. W kuluarach przewidywano, iż będzie stawiano nawet kwestia kompetencji wicepremiera.

Z. Waiszwila zwracając się do deputowanych, prosił wyjaśnić sedno zarzucanych mu oskarżeń. Niezadługo na ekranie komputerów uwidoczniła się pokazana lista chętnych wzięcia udziału w dialogu. Wicepremiера pytano w sprawie spornej kwestii przynależności niektórych gmachów, stanie przestępczości... Sporo pytań wykraczało poza tematy interpelacji. Wówczas wicepremier zamiast udzielenia odpowiedzi przypominał, iż ta czy inna kwestia nie wchodzi w zakres poruszanych w interpelacji sporów. Wówczas J. Palecki i W. Pleczkaitis wyrażnie zasygnalizowali kwestię jego kompetencji. Gdy wyrażnie dyskusji zaczęła brać udział, N. Amunz wstając w obronę Z. Waiszwili ostrzegła, że jest to narzucona dla niego promitowania, próba skomplikowania. M. Stakwilecki chciał wyjaśnić, że w stereotypowe metody postępowania, polegające na zaskakiwaniu zarządnymi odparci, iż miał zawsze za siebie swego s.p. ojca. M. walczył z komunizmem... To było momentem przełomowym, który wywołał niesmak wie-

kszości, wycisnął lzy wicepremiera i skierował dyskusję na inne tory. Cz. Stankewicz próbował przeprosić Z. Waiszwilę w imieniu wszystkich zebranych. M. Gedraitys zaznaczyła, że Waiszwila-senior był bardzo szanowanym człowiekiem w Szauliais. Natomiast W. Juskaityte proponowała zbytnio się nie rozczulać, nie płakać i powrócić do kwestii kompetencji. Jednak dalsza dyskusja dosłownie utkwiała. Większość deputowanych, wykazując zrozumienie i takt zrezygnowała z dalszego egzaminowania wicepremiera. Zaś frakcja liberalów poszła jeszcze dalej — odwołała interpelację i zdjęła ją z porządku dziennego. Problem KGB stał się ostatnio w parlamencie, powiedziałabym, rutynową kwestią. Zaznacza, że już się wyrysowały wyniki dyskusji w tej sprawie. Przybrały one kształt projektu ustawy o sprawdzeniu upoważnień deputowanego, jeśli się podejrzewa go o współpracę ze służbami specjalnymi innych państw. Rada Najwyższa w tym dokumencie proponuje ustalić takim osobom mechanizm sprawdzenia ich pełnomocnictw. W razie potwierdzenia przez

komisję deputowanych faktów współpracy deputowanych różnego szczebla z KGB czy innymi służbami specjalnymi, w dzielnicy wyborczej zorganizuje się wybory, podczas których wyborcy stwierdzą, czy nadal ufają temu deputowanemu. Pełnomocnictwa deputowanych będą uważane jako potwierdzone, jeśli „za” wypowiedzi się ponad połowa mieszkańców, włączonych do listy wyborczej. Jeśli zaś „za” głosuje mniej niż połowa wyborców — pełnomocnictwa tego deputowanego się anulują. Dodam, iż tę ustawę zamierza się stosować za działania, popełnione po 15 czerwca 1940 r.

W związku z tym, że deputowany W. Szwed nie przyjął obywatelstwa Republiki Litewskiej, Rada Najwyższa stwierdziła, iż od 5 listopada br. wygasty jego pełnomocnictwa. Przy okazji pomyślałam wówczas o mieszkańcach Nowej Wilejki, których reprezentował w Radzie Najwyższej W. Szwed. Z takiego obrotu sprawy wynika, że w ich dzielnicy wyborczej znowu się zapowiadają wybory. Miejmy nadzieję, że pokrzywdzeni pod względem przedstawicielstwa w Radzie Najwyższej mieszkańcy Nowej Wilejki, którzy, trzeba przyznać, częściowo sami sobie sprawili taki los, podczas nowych wyborów godnie złożą egzamin i zademontują dojrzałość polityczną.

Jadwiga BIELAWSKA

Spotkania W. Landsbergisa w Paryżu

Dziennikarz „Głosu Ameryki” Romas Sakadolskis poinformował ELTA, że przybyły 5 grudnia do Paryża przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Wytautas Landsbergis spotkał się z szefem dyrekcji ds. rozwoju gospodarczego Ministerstwa Finansów i Gospodarki Francji Jacquesem Despontem. Przedstawiciel Francji obiecał, iż w najbliższym czasie udzieli się Litwie pomocy w zakresie ceł i prywatyzacji. W celu wyjaśnienia sytuacji, w styczniu zamierzamy skierować na Litwę specjalną misję.

W. Landsbergis oraz przybyły również do Paryża przewodniczący Rady Najwyższej Estonii A. Riutiel w tym samym dniu spotkali się z przewodniczącym Zgromadzenia Narodowego Francji L. Fabusem.

Głównym akcentem 6 grudnia była ceremonia podpisania Karty Paryskiej. Karta Paryska, kreśląca nowe europejskie droższkazy polityczne, zatwierdzona została w listopadzie ubiegłego roku podczas spotkania na szczycie krajów procesu helsińskiego. Do Paryża udali się wtedy ministrowie spraw zagranicznych państw bałtyckich, lecz po proteście delegacji

Związku Sowieckiego nie mogli uczestniczyć w konferencji. Dziś, gdy minął już ponad rok, szefowie państw bałtyckich W. Landsbergis, A. Gorbunow, A. Riutiel podpisali dokument wieszczący nową erę w Europie. Uroczystości odbyły się w III Sali Napoleońskiej Pałacu Elizejskiego z udziałem prezydenta Francji Francois Mitterranda. Po ceremonii odbyło się przyjęcie w zimowym ogrodzie Pałacu Elizejskiego.

W tym samym dniu minister spraw zagranicznych Francji R. Dumas wręczył trzem ministrom spraw zagranicznych trzech państw bałtyckich, w tym również A. Saudargasowi, klucze do tymczasowych ambasad. W uroczystościach wziął udział ambasador Litwy we Francji O. Balakauskas.

6 grudnia przyjęcie na czcze liderów trzech państw bałtyckich wyda przewodniczący senatu A. Poher. Przedstawiciele Litwy przeprowadzą również naradę z deputowanymi Francji C. Huriete, szefem grupy Przyjaźni Francji i państw bałtyckich.

(ELTA)

O stosunkach litewsko-polskich

W drodze do Paryża przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Wytautas Landsbergis na kilka godzin zatrzymał się w Warszawie. W czasie pobytu tam udzielił wywiadu dla PAP.

Obecnie stosunki litewsko-pol-

skie są zamrożone, lecz perspektywa ich zaktywizowania ma dobre podłoże, oświadczył szef parlamentu Litwy. Do tej kwestii powróci się po wyjaśnieniu sytuacji w Polsce, poinformowała agencja Reutersa.

(ELTA)

Komisja parlamentarna nie poparła propozycji pełnomocnika rządu na rejon wileński

Rozmowa z Eugenijusem PETROWASEM, deputowanym do RN RL, przewodniczącym komisji ds. antykonstytucyjnej działalności secesyjnej rady rejonowej i osiedla Snieczkus w rej. ignalińskim

— O ile się orientuję, w bieżącym tygodniu w kierowanej przez Pana komisji zakończono omawianie propozycji pełnomocnika rejonu wileńskiego A. Merkysa, dotyczących zawieszenia działalności awifańskiej, bujwidzińskiej, rudomińskiej i rukojafskiej rad gminnych...

— Dodabym, że na posiedzeniu naszej komisji, podczas którego wzięły się losy wspomnianych tu rad, zaprosiliśmy również pełnomocników rządu na rejon wileński i secesyjnicki ze swymi przedstawicielami, przewodniczących tych rad i starostów. Chcieliśmy bowiem porozmawiać szczerze, otwarcie, chociaż temat nie należał do tych najbardziej przyjemnych. Po zbadaniu sytuacji w gminach, przeprowadzeniu kilku posiedzeń w tej sprawie komisja ds. antykonstytucyjnej działalności secesyjnej rady re-

jonowej oraz osiedla Snieczkus w rej. ignalińskim postanowiła nie zgłaszać Radzie Najwyższej propozycji w sprawie rozwiązania tych czterech rad gminnych. Wyrażiliśmy opinię, że pracę wszystkich rad gminnych należy budować na zasadach wzajemnego zaufania i współpracy z pełnomocnikiem rządu. Ponadto postanowiliśmy zwrócić się do parlamentarnej komisji ds. samorządów, zachęcając ją do opracowania projektu uzupełnienia do ustawy o podstawach samorządu terenowego. Przekonałmy się bowiem, że brakuje tam przęznego mechanizmu karania lub oceny stopnia odpowiedzialności poszczególnych osób na stanowiskach. Uważamy, że nie jest celowo stawiać kwestii losu całej rady, zwłaszcza, jeśli sam pełnomocnik ma upoważnienia odwoływać sprzeczne z prawem jej decy-

zje. Uwzględniając to rozwiązanie omawianych tu rad, byłoby niesłusnym postępowaniem.

— Wobec tego czy nie stawiano kwestii zwolnienia od pełnienia obowiązków np. starostów tych gmin?

— Nie zdecydowaliśmy zwalniać starostów. Chodzi o to, że musiałby być w takim razie ku temu argumentowane przyczyny: np. naruszenia administracyjne czy nadużycia finansowe. Nie tylko w radach, ale też w każdej innej dziedzinie takie wykroczenia karane są zgodnie z kodeksem karnym i in. Natomiast nie należy to do gestów naszej komisji, której podstawowym celem jest badanie, czy w działalności rad i poszczególnych funkcjonariuszy mają miejsce antykonstytucyjne, antyrządowe postępowania.

— Czy z tego wynika, że podwileńskim radom gminnym już nic nie zagrozi, iż będą nadal działały jak dotychczas... — Sądzę, że musiałby normalnie pracować. Chcąc też dodać, że te rady niekiedy po-

dejdują, powiedziałyby, politycznie niesłuszne decyzje. Oczywiście uważa się, iż takie postanowienia nie mają mocy prawnej, chociaż sądzę, że powodują podejrzenia i nieufność. Mam na myśli chociażby poparcie decyzji zjazdu moksickiego. /— 12 września br. Rada Najwyższa RL podejmując decyzję o wprowadzeniu bezpośredniego zarządzania rejonami wileńskim i secesyjnym polecała komisji, która Pan kieruje, po trzech miesiącach dostarczyć informację o sytuacji w tych rejonach oraz o możliwości zorganizowania tam wyborów. Termin mija, więc co na to komisja?

— W następnym tygodniu planujemy pisemnie zgłosić swe wnioski Radzie Najwyższej. Zaproponujemy parlamentowi rozstrzygnąć kwestię zorganizowania tam wyborów.

— Kiedy, Pana zdaniem, mogłyby się odbyć na Wileńszczyźnie wybory do nowych rad rejonowych?

— Osobiście uważam, iż należy zgłosić do zatwierdzenia Radzie Najwyższej konkretną datę. Czy wybory przeprowadzić nie raz po 6 miesiącach, czy od razu po trzech? Moim zdaniem, szczególnie z tym zwlekać nie trzeba...

— Dziękuję... Rozmawiała Jadwiga BIELAWSKA

Zadania dziennikarzy wysłuchano

WILNO, 5 grudnia (ELTA). Podczas trwającej akcji protestu poszczególnych gazet, na spotkaniu kierownictwa z premierem Gediminasem Wagnerisem jeszcze raz usłowoano dojść do porozumienia, które byłoby do przyjęcia dla obu stron.

Kierownicy gazet znów powtórzili żądania — nie zmieniać założycieli i wydawców, wskazanych w obecnie istniejących zaświadczeniach założycielskich masowych środków informacji, odwołać uchwałę o przekazaniu gazety „Walstieciu Laikrasziš” Ministerstwu Gospodarki Rolnej, zwrócić redakcję piśmie, które Ministerstwo Łączności wzięło od wydawców. Wspomniano także o możliwości znacjonalizowania gazety „Lietuwos rytas”.

Premier oświadczył, że żadnego dokumentu dotyczącego znacjonalizowania gazety „Lietuwos rytas” nie ma, takiej możliwości nie omawiano. Rząd nie ma zamiaru upaństwowienia prasy i nie czyni zamachu na jej niezależność. Uwzględniając żądania redakcji premier zaznaczył, że rząd działa w granicach ustawowitych i stara się je tak interpretować, by wydania prasowe mogły się utrzymać.

To, jego zdaniem, mogą potwierdzić przyjęte ustawy o dalszych możliwościach wydawania gazet „Tiesa”, „Walstieciu Laikrasziš”. Jednocześnie zostanie dodatnio rozstrzygnięta kwestia środków, które w niewłaściwy sposób zabrało wydawcom Ministerstwo Łączności. Zwrócił się też do skompensacji.

Po tym spotkaniu przedstawiciele gazet kontynuujących akcję protestu nie wzięli udziału w konferencji prasowej premiera.

OSWIADCZENIE PRASOWEGO KOMITETU STRAJKOWEGO

W odpowiedzi na oskarżenia Premiera Republiki Litewskiej Gediminas Wagnerisusa oświadczyliśmy:

Strajk wydań prasowych rozpoczął się nie w wyniku „inspiracji poszczególnych wewnętrznych sił politycznych, lecz wtedy, gdy zrozumiałym, iż usiłowanie jest ekonomicznie oraz upaństwowić (jak to miało miejsce w „Walstieciu Laikrasziš”). Wątpiwe, czy takie kroki Rządu można nazwać „zachętą”. Wydawcą gazet nie możemy ze zwykłej przyczyny: Ministerstwo Łączności za aprobatą Rządu samowolnie przyważyło zebrane od prenumeratorów pieniądze, których nie zwrócono dotychczas. Jawnie szantażując się już nie tylko byłe gazety partyjne, ale i „Respublikę” oraz inne wydania.

Usiłuje się wypędzić na ulicę nie tylko redakcje gazet, ale i Związek Dziennikarzy (nie dając nawet lokalni).

Ponieważ wszystko to rozpoczęło się po zamaskowaniu agenta KGB „Juozasa”, do którego dotychczas nie ograniczyło się ani kierownictwo Parlamentu, ani Rządu, uważamy, iż wypadki przeciwko wolnej prasie są zwykłą zemstą.

Godnie ubolewając jest to, że i tym razem prym wiedzie niezdrowy rozsądek, lecz ambicje poszczególnych mężów stanu, za grającej już nie tylko interesom Litwy na Litwie, ale i jej prestiżowi międzynarodowemu.

Toteż raz jeszcze prosimy, zanim światowa opinia publiczna o nas jeszcze się nie ukształtowała jako o kraju, z totalitarnym reżimem, rzytcho poczynić kroki dla pozostawienia w spokoju prasy niepaństwowej.

Upierzamy, iż cała odpowiedzialność za ewentualne skutki spadnie na obecnych upartych polityków.

Komitet strajkowy

OSWIADCZENIE FRAKCJI CENTRUM SAJUDISU I FRAKCJI LIBERALNEJ

Litwa w wyborach 1990 r. do Rady Najwyższej i podczas referendum na temat ustroju państwowego postanowiła tworzyć demokratyczną republikę parlamentarną.

Deputowani RN RL, popierani przez Sajudis w swym programie wyborczym dążyli do zniesienia cenzury oraz monopolu państwowego i partyjnego na środki masowego przekazu. Jednakże „gazeta państwowa” założona zgodnie z decyzją Prezydium RN RL z 9.05.1990 nie stała się wydaniem państwowym wszystkich sił politycznych. Już w sierpniu 1991 r. rząd RL postanawia przejąć do gestii własnej oraz bezwarunkowo popierających ją instytucji „Walstieciu Laikrasziš”. Po przyjęciu przez RN RL ustawy o przejęciu mienia KPL na własność państw-

wa, rząd poczynił jeszcze jeden krok — postanowił przejąć do własnej dyspozycji wszystkie dzienniki Litwy, podzielił ich mienie. Krok ten ma wyraźne zabarwienie ideologiczne czasów walki klasowej.

W związku z tym CF i LF apelują do Rządu o odwołanie tej uchwały. Proponujemy Radzie Najwyższej, jak najszybciej rozważyć sprawę przekazania mienia państwowego różnym organizacjom społecznym, analizować ewentualną pomoc całej niezależnej prasie przy zmianie polityki opodatkowania. CF i LF przedstawiają odpowiedni projekt uchwały RN RL.

Frakcja Centrum Sajudisu i Frakcja Liberalna Rady Najwyższej Republiki Litewskiej

5.12.1991

NOWY PREMIER POLSKI

Warszawa (Reuter—ELTA). Parlament polski na nowego premiera wybrał kandydata frakcji prawicowej Jana Olszewskiego.

W Sejmie za kandydatem, którego zgłosił prezydent Lech

Wałęsa, głosowało 250 posłów — 57, powstrzymało się — 107. 61-letni prawnik, weteran lidarowski Jan Olszewski był Jan Krzysztof Bielski, którego rezygnację Sejm twierdził we czwartek.

W. LANDSBERGIS: „LITWA POTRZEBUJE POMOCY ZACHODU”

Niemiecka DPA nadała wywiad przewodniczącego Rady Najwyższej Republiki Litewskiej W. Landsbergisa.

Demokracja i niepodległość Litwy nadal są zagrożone, stwierdza przywódca parlamentu litewskiego. W kraju są podziemne siły, które pragną zawrócić historię wstecz. Barykady wokół gmachu parlamentu zostaną obrabane dopiero wtedy, gdy ostatni żołnierz sowiecki opuści Wilno, dodał on.

W. Landsbergis zwrócił się do krajów zachodnich, wzywając do udzielenia Litwie aktyw-

nej pomocy politycznej i gospodarczej. Jak powiedział, przyczyniłoby się to do bilizacji młodej demokracji w Litwie. Jednocześnie przytoczył zdanie litewskiego polityka o współpracy z zachodnimi siłami, które dziedziczą, jak polityka, komunikacja, rozwiązania małych przedsiębiorstw. Litwa jest gotowa do rozwinięcia infrastruktury, aby republika była się ważnym węzłem łączącym, łączącym północ z zachodnią Europą, podkreślił on.

„TRIMITAS” WYSTĄPIŁ W GRIGISZKES

Orkiestra instrumentów dętych „Trimitas” zawiątała wczoraj do Grigiszkes, gdzie zaprezentowała obszerny program, na który złożyło się dużo utworów kompozytorów polskich.

Razem z zawodową orkiestrą

wystąpił amatorski młodzieżowy zespół taneczny Grigiskiego Mu Kultury.

Imprezę sponsorowało wileńskie — amerykańskie przedsiębiorstwo „Grigiszkes”.

Rekolekcje w kościele św. Duchy

„Podnieście głowy i nabierzcie ducha” — w dniach 5—18 grudnia 1991 r. w kościele św. Duchy w Wilnie rozpoczyna się rekolekcje adwentowe dla młodzieży. Początek w niedzielę (15 grudnia) o godz. 13. Natomiast

w poniedziałek, wtorek i środa — Msza św. i konferencja. Rekolekcje prowadzi o. Wik Winiński — dominikanin z Sankt-Petersburga. Ks. proboszcz parafii św. Ducha

Sport

NA PIŁKARSKIEJ „NUCIE”

✦ Zgodnie z regulaminem piłkarskich mistrzostw Europy, drużyna zwycięzca nie awansuje bez gier eliminacyjnych do finału kolejnej imprezy, tylko wyzbyta przyswilejów, musi walczyć. W roku 1988, jak wiadomo, mistrzem Staroego Kontynentu została Holandia. Niewie brakowało, aby „pomarańczowi” nie wystąpili w finałach przyszłorocznych mistrzostw w Szwecji, albowiem uzyskali to prawo dopiero w ostatnim pojedynku eliminacyjnym rozegranym minionej wiosny. Dzięki zwycięstwu w wyjazdowym spotkaniu z Grecją — 2:0 Holendrzy jako zwycięzcy grupy VI, będą bronić tytułu najlepszej narodowej jednostki w Europie.

W ten sposób znamy siedmiu finalistów: są to Anglia, Francja, Szwecja i ZSRR. Ostatnią przepustką (z grupy V) najprawdopodobniej zdobędzie drużyna RFN. Niemcy jedną nogą są już w finale, albowiem nawet remis 17 grudnia z Luksemburgiem daje im awans.

✦ Nie lada emocje czekają miłośników futbolu na całym świecie w najbliższą niedzielę 8 grudnia, a oczy będą z pewnością zwrócone na Nowy York. Tam bowiem wyznaczono losowanie grup eliminacyjnych piłkarskiego Mundialu, którego finały odbędą się w roku 1994 w Stanach Zjednoczonych Ameryki.

Abie słyposz nie zetknął w jednej grupie kilku dużych mocnych, ta na każdym kontynencie zostaną rozmieszczone w kilku koszykach w zależności od wyników osiągniętych w trzech ostatnich mistrzostwach świata, a grupy będą tworzone losując zespoły z każdego koszyka.

XV mistrzostwa świata zgrupowane na starcie rekordowa obsada. W eliminacjach zagrają bowiem najprawdopodobniej aż 142 zespoły, o 31 więcej niż w mistrzostwach poprzednich. Toczno też będzie na Starym Kontynencie. O finałowe przepustki będzie się ubiegać aż 39 narodowych reprezentacji, podczas gdy przed 4 lata liczbą ta wynosiła 33. Wśród nowicjuszy znajdują

się też kraje bałtyckie: Łotwa i Estonia.

Przed paroma dniami Litwa zwróciła się do FIFA z prośbą, aby przyjąć jej w poczet członków tej organizacji, a zarazem — zezwolenie występu w eliminacjach Mundialu-94. Sekretarzem generalnym FIFA J. Blatter określił jednak, że FIFA będzie chciała uczynić zadość tej prośbie dopiero w czerwcu roku przyszłego, a stąd Ukraina podobnie jak Gruzja i Chorwacja nie może wystawić swej narodowej drużyny w eliminacjach do XV mistrzostw świata.

W finałach, których gospodarzem w roku 1994 będą Stany Zjednoczone, wystąpią także drużyny USA (jako gospodarz) i Niemcy (jako obrońca tytułu). Zostały zwolnione od batalii eliminacyjnych, pozostałe drużyny będą natomiast ubiegać się o miejsce w turnieju eliminacyjnym.

Stawką zmagania w Europie będzie 12 przepustek, a do przyciężków dochodzą Niemcy, Staro Kontynent stracił w porównaniu z poprzednimi mistrzostwami dwa miejsce na rzecz Afriki, a rewelacyjnie gipsującej się w nim Litwa w Mundialach. Chociaż Ład wystawi w finałach Mundialu-94 3 swych reprezentacji: Azja — 2, Ameryka Północna — 1, strefa CONCACAF — 1, USA (jako gospodarz), Australia i Oceania — 1 ewentualnie jednego, gdyż zwycięzca strefy CONCACAF.

NADBAŁTYKA W FIDIE W Berlinie obradował 12. kongres FIDE. Na mocy jego decyzji w poczet członków tej organizacji zostały przyjęte Litwa, Gruzja i Estonia, natomiast Armenia i Chorwacja i Słowacja zwolniono do przyszłego kongresu w Manili występować pod bandą FIDE.

Litwę wybrano też na finałowym albumie 28 letniemu wiceprezidentowi E. Rozentalisowi przyznano tytuł arcymistrza międzynarodowego. Ustalono też, że finałowe pojedynki o szachowe mistrzostwo świata w roku 1992 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 1993 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 1994 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 1995 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 1996 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 1997 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 1998 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 1999 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2000 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2001 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2002 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2003 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2004 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2005 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2006 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2007 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2008 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2009 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2010 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2011 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2012 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2013 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2014 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2015 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2016 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2017 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2018 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2019 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2020 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2021 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2022 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2023 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2024 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2025 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2026 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2027 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2028 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2029 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2030 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2031 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2032 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2033 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2034 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2035 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2036 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2037 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2038 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2039 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2040 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2041 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2042 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2043 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2044 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2045 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2046 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2047 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2048 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2049 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2050 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2051 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2052 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2053 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2054 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2055 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2056 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2057 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2058 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2059 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2060 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2061 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2062 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2063 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2064 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2065 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2066 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2067 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2068 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2069 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2070 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2071 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2072 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2073 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2074 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2075 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2076 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2077 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2078 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2079 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2080 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2081 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2082 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2083 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2084 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2085 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2086 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2087 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2088 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2089 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2090 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2091 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2092 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2093 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2094 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2095 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2096 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2097 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2098 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2099 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2100 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2101 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2102 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2103 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2104 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2105 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2106 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2107 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2108 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2109 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2110 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2111 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2112 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2113 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2114 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2115 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2116 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2117 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2118 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2119 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2120 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2121 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2122 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2123 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2124 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2125 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2126 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2127 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2128 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2129 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2130 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2131 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2132 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2133 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2134 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2135 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2136 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2137 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2138 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2139 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2140 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2141 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2142 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2143 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2144 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2145 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2146 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2147 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2148 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2149 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2150 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2151 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2152 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2153 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2154 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2155 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2156 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2157 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2158 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2159 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2160 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2161 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2162 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2163 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2164 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2165 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2166 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2167 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2168 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2169 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2170 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2171 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2172 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2173 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2174 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2175 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2176 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2177 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2178 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2179 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2180 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2181 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2182 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2183 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2184 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2185 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2186 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2187 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2188 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2189 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2190 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2191 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2192 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2193 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2194 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2195 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2196 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2197 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2198 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2199 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2200 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2201 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2202 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2203 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2204 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2205 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2206 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2207 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2208 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2209 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2210 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2211 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2212 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2213 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2214 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2215 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2216 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2217 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2218 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2219 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2220 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2221 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2222 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2223 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2224 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2225 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2226 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2227 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2228 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2229 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2230 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2231 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2232 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2233 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2234 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2235 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2236 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2237 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2238 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2239 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2240 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2241 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2242 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2243 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2244 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2245 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2246 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2247 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2248 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2249 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2250 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2251 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2252 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2253 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2254 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2255 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2256 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2257 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2258 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2259 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2260 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2261 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2262 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2263 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2264 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2265 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2266 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2267 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2268 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2269 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2270 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2271 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2272 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2273 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2274 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2275 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2276 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2277 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2278 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2279 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2280 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2281 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2282 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2283 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2284 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2285 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2286 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2287 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2288 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2289 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2290 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2291 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2292 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2293 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2294 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2295 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2296 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2297 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2298 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2299 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2300 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2301 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2302 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o mistrzostwo świata w roku 2303 w Los Angeles, a finałowe pojedynki o



czarne, 23.30 - Postscriptum, 23.40 - Lekcja angielskiego.

MOSKWA I

6.30 - Poranek. 9.05 - Międzynarodowy dziecięcy festival teatralny. 10.20 - Przegląd piłkarski. 10.50 - Baśnie i legendy ludowe różnych krajów (Argentyna). 11.00 - Film fab. „Wspaniałe, szefie!”, 12.00 - TSN, 12.10 - Film fab. „Wróć, szefie!”, 13.35 - Kreskówka. 13.45 - Telemixt, 14.30 - Notes, 14.35 - Potrzebujecie tego? 14.50 - Panorama, 15.00 - TSN, 15.10 - To było, było, 15.30 - Film fab. „Zycie Don Kichota i Sancho”, Film 2, odc. 1, 16.35 - Godzina dla dzieci (z lekcją francuskiego), 17.35 - Według praw rynkowych. 18.05 - Mistrzostwa ZSRR w jeździe figurowej na lodzie. Podczas przerwy (18.30) - TSN, 19.35 - Film fab. „Wróć, szefie!”, 21.00 - Program inform. 21.35 - Telewizja autorska. 23.20 - Międzynarodowy występ kolarski. 24.00 - TSN, 0.15 - „Prawda i ogień”.

MOSKWA II

8.00 - Gimnastyka poranna. 8.15 - Czas ludzi interesu. 9.15 - Język włoski. 9.45 - Rozmowy o kulturze rosyjskiej. 10.30 - Drugi festiwal folklorystyczny w Niżnym Nowogrodzie. 11.00 - Film dok. 11.30 - TV informacyjny program komercyjny. 12.00 - „Anna Andrejewa w domu”. Część 1. 12.30 - „Mohikanie petersburscy”. 13.00 - Film-balet „Miesiąc w Holandii”. 14.15 - Pamiętamy wasze twarze. 15.10 - TV abonament muzyczny. 17.00 - Kreskówka. 17.15 - Kwestia chłopska. 19.00 - Do jutra zrywając się, krawędzi”. 19.15 - Program art.-publ. „Krawędzi”. 19.55 - Reklama. 20.00 - Więści. 20.20 - Dobranocka. 20.35 - Teatr konny. „Narty”. 21.30 - Kolekcja muzyczna. 21.55 - Program art.-publ. „Piąte koło”. 22.55 - Reklama. 23.00 - Więści. 23.20 - Cd. „Piąte koło”.

WTOREK, 10 GRUDNIA

WILNO

7.30 - Lekcja angielskiego. 7.45 - Na dzień dobry. 8.10 - Nasz elementarz. 8.15 - Uczymy się litewskiego. 8.30 - 01., 02., 03., 9.00 - U Danute. 9.50 - Stop - AIDS! 10.00 - Okno: nowości ze świata. 10.30 - Lekcja angielskiego. 16.45 - Lekcja angielskiego. 17.00 - Program CNN. 18.10 - Przegląd krajowy. 18.50 - Wiadomości wieczorne (ros.). 19.00 - Studio polskie. 19.10 - Przedmowa do historii Jadźwignów. 19.50 - Słowo chrześcijańskie. 20.00 - Dobranocka. 20.25 - Reklama. 20.30 - Panorama. 21.00 - Komentarz rządowy. 21.15 - Reklama. 21.20 - Premiera duńskiego serialu „Monopol”. Odc. 1. 22.05 - Państwo i obywatel. 23.20 - Wiadomości wieczorne. 23.35 - Postscriptum. 23.45 - Lekcja angielskiego.

MOSKWA I

6.30 - Poranek. 9.05 - Muzyka w eterze. 9.35 - Godzina dla dzieci (z lekcją francuskiego). 10.35 - Premiera TV filmu fab. „Pojechaliśmy, szefie!”, 12.00 - TSN, 12.10 - Abecadło sposobu bycia. 13.45 - Telemixt, 14.30 - Hala targowa. 14.45 - Nowości giełdowe. 15.00 - TSN, 15.10 - Spotkanie z akademikiem N. Amosowem w Ostankinie. 15.30 - TV serial „Zycie Don Kichota i Sancho”. Film II, odc. 2. 16.45 - Kreskówka. 16.55 - Dzieleczy klub muzyczny. 17.40 - Rozmowa z mistrzami. 17.55 - Zatrzymaj się, chwilo! 18.15 - Świat pasji. 18.30 - TSN, 18.45 - Projekt-30. 19.15 - Telemost „Moskwa - Indianapolis”. 19.35 - Premiera TV filmu fab. „Pojechaliśmy, szefie!”, 21.00 - Program inform. 21.35 - Na 190 rocznicę urodzin N. Niekrasowa. 22.35 - Międzynarodowy 6-etapowy występ kolarski. 23.35 - TSN, 23.50 - „Engagement” teatru „Plus”.

MOSKWA II

8.00 - Gimnastyka poranna. 8.15 - Język francuski. 8.45 - Kreskówki. 9.45 - Program autorski J. Nagibina. 10.45 - Film dok. 11.00 - Promocja czasopisma „Dar”. 12.00 - Czerwoni i biali. 12.30 - „Anna w świętyń”. 13.00 - I znowu operetka. 13.40 - TV film dok. 14.00 - Kompozycja muzyczna - poetycka. 14.30 - Gimnastyka rytmiczna. 17.00 - Śpiewa Rafael Piłjasow. 17.20 - Klub podróżników. 18.20 - Manifest człowieczy. 19.00 - Informator parlamentarny Rosji. 19.15 - TV przegląd „Daleki Wschód”. 19.55 - Reklama. 20.00 - Więści. 20.20 - Dobranocka. 20.35 - Specinformator komercyjny. 20.45 - Proszę o głos. 20.55 - Program rozrywkowy. 21.55 - Bez retuszu. 22.55 - Reklama. 23.00 - Więści. 23.20 - Furgon teatralny. 0.05 - Program rozrywkowy.

ŚRODA, 11 GRUDNIA

WILNO

7.30 - Lekcja angielskiego. 7.45 - Na dzień dobry. 8.10 - Nasze miasteczka. 9.10 - Nasz język. 9.40 - Program ukraiński. 10.05 - Okno: nowości ze świata. 10.30, 16.45 - Lekcja angielskiego. 17.00 - Program CNN. 18.00 - Wiadomości. 18.10 - Przegląd krajowy. 18.50 - Wiadomości wieczorne (ros.). 19.00 - Studio polskie. 19.10 - Fała odrodzenia. 19.55 - Nasz elementarz. 20.00 - Dobranocka. 20.25 - Reklama. 20.30 - Panorama. 21.00 - Studio państwowe. 22.00 - Reklama. 22.05 - Wieczór muzyki. 23.15 - Wiadomości wieczorne. 23.30 - Postscriptum. 23.40 - Lekcja angielskiego.

MOSKWA I

6.30 - Poranek. 9.05 - Dzieleczy klub muzyczny. 9.50 - Razem z mistrzami. 10.05 - TV film dok. 10.35 - Film fab. „Premsumcja niewinności”. 12.00 - TSN, 12.10 - Co? Gdzie? Kiedy? 13.20 - Zaproszenie. 13.50 - Agencja ekonomiczna. 14.20 - Notes. 14.25 - Partner. 15.00 - TSN, 15.10 - „Dziś i wtedy”. 15.40 - TV serial „Zycie Don Kichota i Sancho”. Film 2, odc. 3. 16.50 - P. Czajkowski. „Marsz słowiański”. 17.00 - Godzina dla dzieci (z lekcją angielskiego). 18.00 - Punkt widzenia. 18.30 - TSN, 18.45 - Świat pasji. 19.00 - Puchar UEFA w piłce nożnej. 1/8 finału. „Dynamo” (Moskwa) - „Gent” (Belgia). 21.35 - Film dok. 22.15 - Jaśka-91. 22.30 - Wszystkie gwiazdy. 23.50 - TSN, 0.05 - TV o TV.

MOSKWA II

8.00 - Gimnastyka poranna. 8.20 - Język niemiecki. 8.50 - Klucz do rynku światowego. 9.50 - Programy autorskie J. Nagibina. 10.45 - Film dok. 11.00 - Bez retuszu. 12.00 - „Annuska w sardzie”. III część. 12.30 - Magazyn TV „Kapitał”. 13.00 - Zaspiewamy, przyjaciele. 14.55 - Nie chcemy, nie słuchaj. 17.00 - TV film dok. 17.30 - Klucz do rynku światowego. 18.00 - Międzynarodowy turniej w badmintonie. 18.30 - Paralele. 19.00 - Puchar mistrzów europejskich w piłce nożnej. Grupa finałowa „Sparta” (Czechosłowacja) - „Dynamo” (Kijów). Podczas przerwy - Więści. 20.50 - Dobranocka. 21.05 - TV przedstawienie F. Durrenmatia. „50”. 21.50 - Kanał kryminalny. 22.55 - Reklama. 23.00 - Więści. 23.20 - Na sesji Rady Najwyższej RFSSR. 23.50 - Program estradowy.

CZWARTEK, 12 GRUDNIA

WILNO

7.30 - Lekcja angielskiego. 7.45 - Na dzień dobry. 8.10 - Nasz elementarz. 8.15 - Ziemia Kłajpedzka. 9.15 - Pamięć o sobie. 9.35 - Fała odrodzenia. 10.20 - Okno: nowości ze świa-

ta. 10.30 - Lekcja angielskiego. 16.45 - Lekcja angielskiego. 17.00 - Program CNN. 18.00 - Wiadomości. 18.10 - Przegląd krajowy. 18.50 - Wiadomości wieczorne (ros.). 19.00 - Studio polskie. 19.10 - Pół godziny dla partii. 19.40 - Mówią Bałtowie. 19.50 - Pieśni lotewskie. 20.00 - Dobranocka. 20.25 - Reklama. 20.30 - Panorama. 21.00 - Sajudis i Litwa. 21.20 - Koncert. 21.30 - Stanowisko premiera. 22.00 - Takie życie. 22.45 - Reklama. 22.50 - Koncert. 23.15 - Wiadomości wieczorne. 23.30 - Postscriptum. 23.40 - Lekcja angielskiego. 23.55 - Wilno - jazz.

MOSKWA I

6.30 - Poranek. 9.00 - Kreskówka. 9.10 - Godzina dla dzieci (z lekcją angielskiego). 10.10 - Koncert. 10.40 - Film fab. „Ekipa-33”. 12.00 - TSN, 12.10 - Komunikaty MSW. 12.40 - Telemixt. 14.25 - Agencja ekonomiczna. 15.00 - TSN, 15.10 - Film dok. 15.20 - TV serial „Zycie Don Kichota i Sancho”. Film 2, odc. 4. 16.25 - Film dla dzieci „Podarunek”. 17.30 - Beznes i polityka. 18.15 - Komunikaty MSW. 18.30 - TSN, 18.45 - „do lat 16+ starszych”. 19.35 - Film fab. „Ekipa-33”. 21.00 - Program inform. 21.35 - Spotkanie w studio koncertowym Ostankino z pisarzem W. Maksimowem. 22.50 - TSN, 23.05 - Wspomnienia o C. Farnasie. 24.00 - Przegląd piłkarski. 0.30 - Tenis. Puchar „Wielkiego Helmu”.

MOSKWA II

8.00 - Gimnastyka poranna. 8.20 - Język hiszpański. 8.50 - Język hiszpański. 9.20 - Zdrowie. 9.50 - Kontakt-forum. 10.20 - Rewolucja. Władza. Piętnadzie. 10.40 - Film dok. 11.00 - Centrum R. Bykowa. 12.30 - Jeden do jednego. 13.00 - Z miłością do pieśni ludowych. 13.40 - TV film dok. 14.10 - Gimnastyka rytmiczna. 14.40 - E. Prokofiew - symfonia klasyczna nr 1. 17.00 - Zdrowie. 17.30 - Rozgrzewka dla erudytów. 18.00 - Kontakt - forum. 18.30 - „Pod gasienicami konkursji”. 19.00 - Informator parlamentarny Rosji. 19.15 - Program art.-publ. „Krawędzi”. 19.55 - Reklama. 20.00 - Więści. 20.20 - Dobranocka. 20.35 - Ludzie filmu. 21.30 - Na sesji Rady Najwyższej RFSSR. 21.55 - Program art.-publ. „Piąte koło”. 22.55 - Reklama. 23.00 - Więści. 23.20 - Cd. „Piąte koło”.

PIĄTEK, 13 GRUDNIA

WILNO

7.30 - Lekcja angielskiego. 7.45 - Na dzień dobry. 8.10 - Mówią Bałtowie. 8.20 - Pod własnym dachem. 9.20 - Portrety. Beatrice Grinciewiczute. 10.35 - Lekcja angielskiego. 16.45 - Lekcja angielskiego. 17.00 - Program CNN. 18.00 - Wiadomości. 18.10 - Przegląd krajowy. 18.50 - Wiadomości wieczorne (ros.). 19.00 - Studio polskie. 19.10 - Stołca. 19.50 - Dobry wieczór. 20.25 - Reklama. 20.30 - Trybuna katolicka. 21.10 - W święcie kina. Film fab. „Jesiń mojego dzieciństwa”. 22.45 - Reklama. 22.50 - Koncert. 23.15 - Wiadomości wieczorne. 23.30 - Wideo rock.

MOSKWA I

6.30 - Poranek. 9.05 - Kreskówka. 9.25 - Program muzyczny. 10.10 - „do lat 16+ starszych”. 10.55 - Spektakl telewizyjny. 12.00 - TSN, 12.10 - Przegląd piłkarski. 14.00 - Wiadomości giełdowe. 14.30 - Notes. 14.35 - „Brydz”. 15.00 - TSN, 15.10 - Kompozycja muzyczna. 15.40 - TV serial „Zycie Don Kichota i Sancho”. Film 2, odc. 5. 16.45 - TV film dok. 17.30 - Studio „Entrepria” przedstawia. 17.45 - Człowiek i prawo. 18.45 - Świat pasji. 19.00 - Koncert. 20.00 - WID przedstawia. „Pole cudów”. 21.35 -

WID przedstawia. Podczas przerwy - TSN, 1.10 - Tenis. Puchar „Wielkiego Helmu”.

MOSKWA II

8.00 - Gimnastyka poranna. 8.15 - Czas ludzi interesu. 9.15 - Język angielski. 9.45 - Język angielski. 10.15 - Świat pieniędzy Adama Smitha. 11.00 - K-2 przedstawia. 11.55 - Kanał kryminalny. 12.50 - Miodzi plastycy Osetii Północnej. 13.05 - Zakątki kulturalne Moskwy. 13.50 - Koncert. 14.35 - Poemat A. Kreskowa. 17.25 - „Na rozdrożu”. 17.50 - Świat pieniędzy Adama Smitha. 18.30 - Kobieta i interesy. 19.00 - Skaucie, bądź gotów. 19.30 - „Mam zaszcz”. 19.55 - Reklama. 20.00 - Więści. 20.20 - Dobranocka. 20.35 - Premiera serialu dok. „Druga rewolucja rosyjska”. Odc. 6. 21.30 - Wieczór pieśni autorskiej. 22.25 - Na sesji Rady Najwyższej RFSSR. 22.55 - Reklama. 23.00 - Więści. 23.20 - Program jazowy.

SOBOTA, 14 GRUDNIA

WILNO

9.00 - Wiadomości. 9.15 - Program dla dzieci. 10.00 - Kronika Sajudisu Litwy. 10.30 - III Zjazd Sajudisu Litwy. 15.00 - Koncert. 15.30 - Obcego kraju nie bywa. 16.30 - Przegląd krajo. 17.20 - „Cyganeria” G. Pucinięgo. Podczas przerwy - Wiadomości. 19.10 - U Danute. 20.00 - Dobranocka. 20.25 - Reklama. 20.30 - Panorama. 21.00 - Pod własnym dachem. 22.00 - Film Polskiej TV „Dekalog”. Część 9. 23.00 - Dzieśniak z „Lietuwa aidas”. 23.10 - Wiadomości wieczorne. 23.25 - Reklama. 23.30 - Labirynt. 0.30 - Nocne kino.

MOSKWA I

6.30 - Gimnastyka rytmiczna. 7.00 - Kreskówki. 7.30 - Sobotni poranek człowieka interesu. 8.30 - TSN, 8.45 - Wideo-kanał „Wspólnota”. 10.00 - Poranny program rozrywkowy. 10.30 - O rosyjskim mecenasiu, kolekcjonerze i plastyku M. Teniszewie. 11.15 - Koncert. 12.15 - Oczwiste, niewiarogodne. 13.00 - Kiosk muzyczny. 13.30 - Kronika ekologiczna. 13.45 - Filmy reżysera M. Kalka. „Człowiek idzie za stołcem”. 14.55 - Fotokontak. „Ziemia - naszym wspólnym domem”. 15.00 - TSN, 15.10 - TV klub: „Przedsiębiorca”. 16.10 - UFO: nie zapowiedziana wizyta. 16.40 - Serial animowany „Pszczółka Maja”. Odc. 24. „Maja szuka lasu”. 17.05 - Film fab. „Przedłużenie rodu”. 18.30 - Kreskówka. 18.40 - Tenis. Puchar „Wielkiego Helmu”. Półfinał. 19.20 - Film dok. 21.00 - Program inform. 21.35 - Co? Gdzie? Kiedy? 22.45 - Teatr plus TV. 0.15 - TSN, 0.30 - Tenis. Puchar „Wielkiego Helmu”. Półfinał.

MOSKWA II

8.00 - Gimnastyka poranna. 8.15 - Aktor i kolekcjoner E. Gorelik. 8.45 - Koncert. 9.10 - Przegląd koszykówki NBA. 9.40 - Wyżycie siebie: wariant mielski. 10.15 - „Nowy pizmant”. 11.00 - Wideokana. „Plus jedynaste”. 13.00 - Pedagogika dla swiatliki. 14.00 - Program A. Gładzina i M. Iwanowa. 14.45 - Sprawa chłopska. 15.00 - Przewidywanie okulary. 15.15 - Film dok. 15.25 - „M. Trust”. 15.55 - Dom na Czystych Prudach. 17.25 - Wydział polityczny... 18.05 - „Wokół Bułhakowa”. 18.55 - Parlamentarny informator Rosji. 19.10 - Pozner i Donahue. 20.00 - Więści. 20.20 - Dobranocka. 20.35 - „Wiestnik” w Salzburgu. 21.30 - „Stary plac”. 22.00 - Wieczór pieśni autorskiej. 22.55 - Reklama. 23.00 - Więści. 23.20 - K-2 przedstawia. 0.05 - „Rozsumzport”.

